
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040100254

254

Nº 63, sexta-feira, 1 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Lajedinho/BA, torna público que realizará licitação, na
modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 13/04/2022, às 09:00hr, Menor Preço
Global, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de urnas funerárias,
mortalhas, coroa de flores e serviços de translado e tamponamento e formalização simples
de corpos, destinados ao sepultamento de pessoas carentes do município. Edital disponível
no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes. Contato pelo Telefone:
(75) 3327-2126. Lajedinho/BA, 30 de março de 2022. Elenilson de Jesus Machado -
Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE Lajedinho/BA, torna público que realizará
licitação, na modalidade: pregão, forma: presencial, no dia 13/04/2022, às 10:30hr, Menor
Preço por Lote, tendo por objeto o Registro de preços para eventual aquisição de materiais
de limpeza, descartáveis, higiene e copa destinados a diversas secretarias do Município.
Edital disponível no endereço eletrônico: http://www.lajedinho.ba.gov.br/licitacoes.
Contato pelo Telefone: (75) 3327-2126.

Lajedinho/BA, 30 de março de 2022.
ELENILSON DE JESUS MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2022

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa para
prestação de serviços de mão de obra administrativa, alimentícia, vigilância, serviços gerais,
condutor de veículos e máquinas para atender a demanda deste município. Data:
19/04/2022 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no
e n d e r e ç o : h t t p s : / / w w w . c o m p r a s n e t . g o v . b r / s e g u r o / l o g i n P o r t a l . a s p / , Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps://www.comprasnet.gov.br/se
guro/loginPortal.asp.Informações: Fone: (74)999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 31 de março de 2022.
ARTUR ALVES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 3/2022

A Prefeita, torna público a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do PE Nº
003/2022. Tipo: Menor Preço global. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
lonas plásticas, conforme termo de referência e planilha discriminativa no edital. À
empresa: Fortclean Comercio de Equipamentos Eireli - ME- R$ 27.999,93. Período
Contratual: 30 dias. Data da Adjudicação e Homologação: 31/03/2022.

MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 - SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição PARCELADA de material de
expediente/didático para atender às necessidades das secretarias municipais de
Lençóis/BA. Local/Data: Sede da Prefeitura, dia 13/14/2022 às 10:00h. Tipo de julgamento:
Menor Preço. EDITAL disponível no diário do município
https://sai.io.org.br/ba/lencois/Site/DiarioOficial.Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.com.

Lençóis-BA, 31 de março de 2022.
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA REPASSE DE RECURSOS Nº 1/2022

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA torna público realizará o
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA REPASSE DE RECURSOS Nº 001/2022 - Processo
Administrativo nº 228/2022, objetivando a seleção de propostas para a celebração de
parceria com o Município de Luís Eduardo Magalhães por meio de Termo de Fomento, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, para a consecução de finalidade de interesse
público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros à Organização da
Sociedade Civil (OSC), conforme condições estabelecidas neste Edital, a qual institui
políticas públicas de proteção e bem-estar animal (caninos e felinos) no âmbito do
Município de Luís Eduardo Magalhães. A entrega de documentação será entre os dias 31
de Março a 28 de Abril de 2022, de 08h às 12h e de 14h às 18h (horário local), na Sede
do Setor de Convênios, situado na Rua José Ramos de Anchieta, nº 187, Bairro Jardim das
Primavera, nesta Cidade. O Edital estará a disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Luís Eduardo Magalhães/BA, 31 de março de 2022
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Diretor de Contratação e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

A autoridade competente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 010/2022. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLAR QUE SERÃO
DISTRIBUIDAS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACAJUBA. Após a
análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a
empresa: CLAUDIO GONCALVES DA SILVA DE SERROLANDIA, CNPJ: 40.557.554/0001-09,
como vencedora do lote I no valor de R$ 97.486,00 (noventa e sete mil quatrocentos
e oitenta e seis reais); Macajuba - Bahia, 22 de março de 2022. Luciano Pamponet de
Sousa - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento
da Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, ATENDENDO AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MACAJUBA. Após a

análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a
empresa: BRUCE QUEIROS VIEIRA ME; CNPJ: 09.619.369/0001-51, como vencedora do
certame PE 011/2022 com a proposta para o lote 01 no valor de R$ 198.000,00 (cento
e noventa e oito mil reais).

Macajuba - BA, 29 de março de 2022.
LUCIANO PAMPONET DE SOUSA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 010/2022 - Contrato nº 127/2022 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE MACAJUBA. Contratado: CLAUDIO GONCALVES DA SILVA DE SERROLANDIA ,
CNPJ: 40.557.554/0001-09, como vencedora do lote I no valor de R$ 97.486,00 (Trezentos
e trinta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); com
vigência de 12 meses. Macajuba - Bahia, 22 de março de 2022, Luciano Pamponet de Sousa
- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

AVISO DE ADIAMENTO E REMARCAÇÃO /DE NOVA DATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
13/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus, através da Comissão Permanente de
Licitação, nos termos da Lei nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, AVISA
aos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022, com DISPUTA prevista para o
dia 12 de abril de 2022, às 09h00min, FICA ADIADO E REMARCADO para 13 de abril de
2022, ás 09:00mim. Edital disponível nos sites:

Madre de Deus-BA. 31 de março de 2022.
HELTON ALMEIDA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 930176 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022, no dia 13/04/2022 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada em prestação de serviços no fornecimento de
passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais, conforme especificações e
condições constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Maiores informações pelo
T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br, onde
encontram-se a disposição o edital e seus anexos - .

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 52/2021
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO: O Município de Maraú através do seu Prefeito, torna
público o Extrato do 2º Aditivo ao Contrato nº 052/2021, para execução de construção de
calçamento e drenagem da Travessa Ubaitaba, Centro, no Município de Maraú/Bahia, do
interesse da Secretaria Municipal de Infra Estrutura, empresa vencedora: A LOBO SOUZA
ENGENHARIA - ME, Maraú, 29 de março de 2022, Manassés Santos Souza, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 192/2020

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO: O Município de Maraú através do seu Prefeito,
torna público a Rescisão do Contrato nº 192/2020, com o objeto: execução do saldo
remanescente da obra de construção de 02(duas) Creches Pró-infância Tipo 2, no Distrito
de Barra Grande, através de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de
Compromisso nº PAC2 9225/2014 e no Distrito de Ibiaçú, através de recursos transferidos
pelo FNDE conforme Termo de Compromisso nº PAC2 6074/2013, do interesse da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, empresa: T P ENGENHARIA EIRELI,
Maraú, 17 de fevereiro de 2022, Manassés Santos Souza, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022 - SRP

/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 39/2022 -Pregão Eletrônico n°. 06/2022 - FMS - Registro de Preços -
AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO DE ANTÍGENO PARA COVID-19 PARA ATENDER AS NECESSIDA D ES
DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (HOSPITAL MUNICIPAL) A SER CUSTEADO ATRAVÉS DA
PORTARIA Nº 2.237 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. Abertura: 13/04/2022 ás 09h00min / Pregão
Eletrônico n°. 08/2022 - FMS - Registro de Preços - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
(POLICLÍNICA SEDE, POLICLÍNICA LITORAL, HOSPITAL E CAPS) E ATENÇÃO BÁSICA, CUSTEADAS
POR MEIO DE RECURSO VINCULADO ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS
Nº: 11144.137000/1160-08 (POLICLINICA SEDE), 11144.137000/1190-01 (HOSPITAL),
11144.137000/1160-11 (POLICLINICA LITORAL), 11144.137000/1180-02 (ATENÇÃO BÁSICA),
11144.137000/1160-06 (CAPS) E RECURSOS PRÓPRIOS. Abertura: 19/04/2022 ás 09h00min /
Pregão Eletrônico n°. 09/2022 - FMS - Registro de Preços - Aquisição de óculos de grau, para
atender as necessidades da Atenção Básica e Distribuição Gratuita do Município de Mata de
São João/BA, a serem custeados com recurso vinculado através da Portaria n° 2.141 de
14/08/2020 e recurso próprio. Abertura: 13/04/2022 ás 09h00min / Pregão Eletrônico n°.
37/2022 - Registro de Preços - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE M AT A
DE SÃO JOÃO-BA, com recursos do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR -
PNAE/FNDE, e para atender ao HOSPITAL MUNICIPAL DRº. EURICO GOULART DE FREITAS, ao
CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, e das UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - USF, com
recursos próprios, conforme termo de referência. Abertura: 13/04/2022 ás 09h00min.

Mata de São João-BA, 31 de março de 2022.
MARCELI ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO Nº 11/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; aquisição de parque
infantil e brinquedos para atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência
social e da Secretaria municipal de Educação do município de mirante-BA, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, Data e
horário da sessão de abertura; 12/04/2022 as 09h30min horas, Obs. O edital estará
disponível no Diário Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77)
3468-1029,

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-01T03:31:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




